【機密性２】（学内限り）

令和７年１０月教育研究評議会（オンライン）議事録

Ⅰ．日 時 令和７年１０月９日（木） １４時００分～１５時３３分

Ⅱ．出席者：横手学長、中谷、後藤、齋藤、小澤、丸山、岩崎各理事

竹内、佐藤、羽石、百原、服部、森部、正木、貞広、藤川、和田、

内山、橘、松浦、伊藤、塩田、三木、小椋、増島、笹川、加藤、鈴木、

大峰、小林（正）、荒井、赤染、眞鍋（佳）、華岡、本橋、山崎、

池崎各評議員（３７名）

  オブザーバー：大井監事、北村、米村各部局長、
潤間機構長、三野、安森、富樫、兪、渡辺、植田各センター長

（欠席者：堀理事、中島、大鳥、小林（欣）各評議員）

Ⅲ．前回教育研究評議会議事録について

原案どおり承認された。

Ⅳ．審議事項

１．令和８年度非常勤講師時間数の配分方針（案）について

 中谷理事から、令和８年度非常勤講師時間数の配分方針（案）について、資料に

基づき説明があり、審議の結果、承認された。

Ⅴ．協議事項

 １．西千葉キャンパス構内への入構ルールの制定について

    中谷理事から、西千葉キャンパス構内への入構ルールの制定について、資料に基

づき説明があり、意見交換が行われた。

Ⅵ．報告事項

１．学長と部局長等との意見交換について

横手学長から、学長と部局長等との意見交換について、資料に基づき案内があっ

た。

２．冬季特別集中討議について

横手学長から、冬季特別集中討議について、資料に基づき案内があった。

３．ヨウ素資源イノベーションセンター実験室内の火災について

中谷理事及び荒井評議員（ヨウ素資源イノベーションセンター長）から、ヨウ素

資源イノベーションセンター実験室内の火災について、資料に基づき報告があっ

た。

４．標的型攻撃メール訓練の実施について

後藤理事から、標的型攻撃メール訓練の実施について、資料に基づき案内があっ

た。

５．令和８年度科学研究費助成事業の応募状況等について

齋藤理事から、令和８年度科学研究費助成事業の応募状況等について、資料に基

づき報告があった。

６．大学院教育改革フォーラム２０２５について

小澤理事から、大学院教育改革フォーラム２０２５について、資料に基づき案内

があった。

７．令和７年度千葉大学オープンデイの開催について

   佐藤副学長から、令和７年度千葉大学オープンデイの開催について、資料に基づ

き案内があった。

以上

	令和７年１０月教育研究評議会（オンライン）議事録
	Ⅰ．日　時　令和７年１０月９日（木）　１４時００分～１５時３３分
	Ⅱ．出席者：横手学長、中谷、後藤、齋藤、小澤、丸山、岩崎各理事
	Ⅲ．前回教育研究評議会議事録について
	原案どおり承認された。
	Ⅳ．審議事項
	１． 令和８年度非常勤講師時間数の配分方針（案）について
	中谷理事から、令和８年度非常勤講師時間数の配分方針（案）について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。
	Ⅵ．報告事項